
CZ 

1. Použití v souladu s určením 
o Gumová těsnění slouží k utěsnění spojů v zavlažovacích systémech a 

zabraňuje únikům vody. Používejte ji výhradně k tomuto účelu, podle pokynů 

výrobce. 

o Ujistěte se, že těsnění je vhodné pro konkrétní model zavlažovače, aby zajistilo 

efektivní fungování. 

2. Bezpečné používání 
o Vždy se ujistěte, že těsnění je správně namontováno před spuštěním 

zavlažovače, aby se předešlo únikům vody. 

o Při montáži těsnění buďte opatrní, abyste nepoškodili jeho okraje. Používejte ji 

pouze na čistých a suchých plochách, aby se zabránilo znečištění. 

o Při výměně těsnění se ujistěte, že nové těsnění má správnou velikost a 

neobsahuje viditelné poškození. 

3. Skladování 
o Pokud těsnění není používáno, skladujte jej na suchém a chladném místě, 

daleko od zdrojů tepla, které by mohly ovlivnit její pružnost a životnost. 

o Vyhněte se skladování těsnění na místech, která jsou vystavena kontaktu s 

oleji, rozpouštědly nebo chemikáliemi, které by je mohly poškodit. 

4. Čištění a údržba 
o Pravidelně kontrolujte stav těsnění, abyste se ujistili, že není opotřebované, 

prasklé nebo deformované. 

o Těsnění čistěte šetrně, použitím vlhkého hadříku. Vyhněte se používání 

chemických čisticích prostředků, které by je mohly poškodit. 

o Pokud je těsnění poškozené, ihned jej vyměňte za nové, abyste zajistili těsnost 

zavlažovacího systému. 

5. Upozornění při používání 
o Nepoužívejte těsnění, pokud si všimnete jakýchkoli prasklin, deformací nebo 

jiných poškození, které by mohly ovlivnit jeho účinnost. 

o Ujistěte se, že těsnění je správně upevněno, aby se předešlo únikům vody, 

které mohou vést k poškození zavlažovacího systému nebo zaplavení okolí. 

o Gumová těsnění mohou reagovat na extrémní teploty, proto se vyhněte jejich 

skladování na místech vystavených nadměrnému teplu nebo mrazu. 

Dodržováním výše uvedených pravidel zajistíte dlouhou životnost gumového těsnění a 

účinnost zavlažovacího systému, čímž minimalizujete riziko úniků a poškození. 

 

 

 

 

 

 



Výrobce  

Výrobce: NOVEX INTERNATIONAL SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 

ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ  

Poštovní adresa: Polska, Stawowa 20, Cieszyn, 43-400  

E-mail: novexplusimport@gmail.com 

 


